

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度大田静間道路長久地区外防護柵設置工事
工事地名	島根県大田市久手町～長久町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年2月	12) 設 計 年 月	令和4年12月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010046	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	333日間 自 令和5年4月3日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	大田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処 分 費 等	82
		23) 公 告 日	令和4年12月19日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度大田静間道路長久地区外防護柵設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		131,790,770			
防護柵工			式	1		123,946,939			
路側防護柵工			式	1		78,102,430			
ガードレール	Gr-Am-4E タークブラウン 100m以上 曲線部補正無	m	1,560	24,470	38,173,200				単-1号
ガードレール	Gr-A-4E タークブラウン 100m以上 曲線部補正無	m	1,131	13,920	15,743,520				単-2号
ガードレール	Gr-A-2E タークブラウン 100m以上 曲線部補正無	m	4	19,160	76,640				単-3号
ガードレール	Gr-SB-2E タークブラウン 100m以上 曲線部補正無	m	18	50,280	905,040				単-4号
ガードレール	1号BP方式防護柵 タークブラウン	m	26	111,000	2,886,000				単-5号
ガードレール	Gr-A-BJ 土中用 タークブラウン 100m以上 曲線部補正無	m	9	34,610	311,490				単-6号
ガードレール	Gr-SB-GFPC タークブラウン L=6.0mタイプ 21m未満	m	6	91,440	548,640				単-7号
ガードパイプ	Gp-A-3E タークブラウン 100m以上 曲線部補正無	m	784	19,600	15,366,400				単-8号
1号反射テープ	封入レンズ 白 50×220	枚	618	1,203	743,454				単-9号

設計内訳書

工事名	令和4年度大田静間道路長久地区外防護柵設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
2号反射テープ		封入レンズ 黄 50×220	枚	782	1,203	940,746			単-10号
ガードレール間隔材		L200 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	7,260	36,300			単-11号
ガードレール間隔材		L300 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	10,300	51,500			単-12号
ガードレール間隔材		L400 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	13,300	66,500			単-13号
ガードレール間隔材		L500 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	16,300	81,500			単-14号
ガードレール間隔材		L600 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	19,500	97,500			単-15号
ガードレール間隔材		L700 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	22,500	112,500			単-16号
ガードレール間隔材		L800 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	25,500	127,500			単-17号
ガードレール間隔材		L900 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	28,500	142,500			単-18号
ガードレール間隔材		L1000 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	31,700	158,500			単-19号
ガードレール間隔材		L1100 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	34,700	173,500			単-20号
ガードレール間隔材		L1200 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	37,700	188,500			単-21号

設計内訳書

工事名	令和4年度大田静間道路長久地区外防護柵設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ガードレール間隔材		L1300 A種 標準長+5cm タークアラウン	箇所	5	40,800	204,000			単-22号
ガードレール間隔材		L1400 A種 標準長+5cm タークアラウン	箇所	5	43,800	219,000			単-23号
ガードレール間隔材		L1500 A種 標準長+5cm タークアラウン	箇所	5	46,800	234,000			単-24号
ガードレール間隔材		L1600 A種 標準長+5cm タークアラウン	箇所	5	49,900	249,500			単-25号
ガードレール間隔材		L1700 A種 標準長+5cm タークアラウン	箇所	5	52,900	264,500			単-26号
防止柵工			式	1		45,844,509			
基礎ブロック, 鋼管基礎 1号鋼管基礎		鋼管基礎 φ101.6×3. 2 L=750	基	560	4,627	2,591,120			単-27号
基礎ブロック, 鋼管基礎 2号鋼管基礎		鋼管基礎 φ101.6×3. 2 L=700	基	1,037	4,457	4,621,909			単-28号
金網・支柱(立入防止柵) 立入防止柵(B)		2m以下 2m	m	589	11,580	6,820,620			単-29号
金網・支柱(立入防止柵) 立入防止柵(C)		2m以下 2m	m	445	16,820	7,484,900			単-30号
金網・支柱(立入防止柵) 立入防止柵(D)		2m以下 2m	m	2,058	11,030	22,699,740			単-31号
門扉 門扉(A)		片開き H=1.8m W=1.0m	基	12	108,800	1,305,600			単-32号

設計内訳書

工事名	令和4年度大田静間道路長久地区外防護柵設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
落下物等防止柵 1号落下物防止柵		柵高 1.1m アンカーボルト 設置無	m	17	18,860	320,620			単-33号
道路付属施設工			式	1		7,390,298			
作業土工			式	1		35,500			
床掘り		土砂	m3	20	1,775	35,500			単-34号
道路付属物工			式	1		7,354,798			
視線誘導標 1号視線誘導標		片面φ100 白 親水性 処理 ターコグラウン 防護 柵取付 30本以上	本	39	7,241	282,399			単-35号
視線誘導標 2号視線誘導標		片面φ100 白 親水性 処理 ターコグラウン 構造 物取付 30本以上	本	36	22,550	811,800			単-36号
視線誘導標 3号視線誘導標		片面φ100 白 親水性 処理 ターコグラウン 構造 物取付 30本以上	本	2	14,150	28,300			単-37号
4号視線誘導標		片面φ100 橙 親水性 処理 ターコグラウン 防護 柵取付 プレート式	本	70	5,263	368,410			単-38号
車線分離標		φ80 H650 赤色 可変 式(穿孔式・1本脚) 10 本未満	本	7	20,490	143,430			単-39号
投雪禁止区域指定標示板		TYPE A-1	基	6	31,620	189,720			単-40号
投雪禁止区域指定標示板		TYPE A-2	基	6	39,520	237,120			単-41号

設計内訳書

工事名	令和4年度大田静間道路長久地区外防護柵設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
投雪禁止区域指定標示板	TYPE B-1	基	1	79,600	79,600			単-42号	
投雪禁止区域指定標示板	TYPE C-1								
投雪禁止区域指定標示板	TYPE C-1	基	3	35,120	105,360			単-43号	
投雪禁止区域指定標示板	TYPE C-2								
投雪禁止区域指定標示板	TYPE C-2	基	2	43,120	86,240			単-44号	
眩光防止板	350×700								
眩光防止板	350×700	枚	267	16,560	4,421,520			単-45号	
張りコンクリート 1号張りコンクリート	コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無								
張りコンクリート 1号張りコンクリート	コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	m2	221	2,719	600,899			単-46号	
構造物撤去工									
構造物撤去工		式	1		326,433				
構造物取壊し工									
構造物取壊し工		式	1		326,003				
コンクリート削孔	φ150								
コンクリート削孔	φ150	孔	53	6,151	326,003			単-47号	
運搬処理工									
運搬処理工		式	1		430				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)								
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	3,482	348			単-48号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)								
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	822.5	82			単-49号	
仮設工									
仮設工		式	1		127,100				

設計内訳書

工事名	令和4年度大田静間道路長久地区外防護柵設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		127,100				
交通誘導警備員		人日	10	12,710	127,100			単-50号	
直接工事費		式	1		131,790,770				
共通仮設費		式	1		16,340,650				
共通仮設費		式	1		3,306,650				
技術管理費		式	1		2,081,650				
防護柵の出来形管理のための非破壊試験		式	1		2,030,900			内-1号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		50,750			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,225,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		13,034,000				
純工事費		式	1		148,131,420				
現場管理費		式	1		43,435,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度大田・静岡間道路長久地区外防護柵設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		191,566,420			
一般管理費等			式	1		29,853,580			
工事価格			式	1		221,420,000			
消費税相当額			式	1		22,142,000			
工事費計			式	1		243,562,000			

一式当たり内訳書

防護柵の出来形管理のための非破壊試験

第 1号内訳書

單價使用年月	2023. 2
步掛使用年月	2023. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		50,750			WYB00007 単一 119号
合 計					50,750			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	ガードレール	Gr-Am-4E タークアラウン 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	10	単価 24,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-Am-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	10	2,362	23,620	WB810540 単一 51号
ガードレール(超大口)材料費（Gr-Am-4E タークアラウン）			m	10	22,100	221,000	WYB00001 単一 52号
計						244,620	
単価						24,470	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	ガードレール	Gr-A-4E タークアラウン 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	10	単価 13,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	10	1,513	15,130	WB810540 単一 53号
ガードレール(超大口)材料費（Gr-A-4E タークアラウン）			m	10	12,400	124,000	WYB00003 単一 54号
計						139,130	
単価						13,920	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	ガードレール	Gr-A-2E ダークブラウン 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	10	単価	19,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)(土中建込 Gr-A-2E)			m	10	19,160	191,600	WYB00009 単一 55号	
ダークブラウン 100m以上 夜間施工無 時間の制約無								
曲線部補正無								
計						191,600		
単価						19,160	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	カーポートレール	Gr-SB-2E タークフレーション 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	10	単価	50,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(材料費除く手間のみ) (Gr-SB-2E)			m	10	4,575	45,750	WYB00011 単一 56号	
土中建込 タークフレーション 100m以上 夜間施工無								
時間的制約無 曲線部補正無								
カーポートレール(超大口)材料費 (Gr-SB-2E タークフレーション)			m	10	45,700	457,000	WYB00008 単一 57号	
計						502,750		
単価						50,280	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	ガードレール	1号BP方式防護柵 タークアラウンド	単位	m	数量	26	単価 111,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置(1号BP方式防護柵)			m	26	5,328	138,528	WYB00078
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		200mm以上400mm以下	孔	104	750.4	78,041.6	CB224410
ガードレール材料費(BP方式防護柵 支柱)フラケット・B, N含む			本	26	70,600	1,835,600	WYB00080
ガードレール材料費（BP方式防護柵 ビーム）			m	25	19,700	492,500	WYB00081
ガードレール材料費（BP方式防護柵 袖ビーム）			枚	2	19,400	38,800	WYB00082
樹脂カプセル材料費（φ25用）			本	104	1,440	149,760	WYB00083
全ねじボルト 材料費（M24 L=400 めっき品）			本	104	1,340	139,360	WYB00084
ナット・ワッシャ 材料費（2N, 1W M24 めっき品）			組	104	115	11,960	WYB00085
計						2,884,549.6	
単価						111,000	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	ガードレール	Gr-A-BJ 土中用 タークプ ラウン 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	9.3	単価	34,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(材料費除く手間のみ)(Gr-A-BJ 標準部)			m	8	4,009	32,072	WYB00024 単一 65号	
土中建込 タークプ ラウン 100m以上 夜間施工無								
時間的制約無 曲線部補正無								
防護柵設置工(材料費除く手間のみ)(Gr-A-BJ 袖部)			枚	1	6,090	6,090	WYB00030 単一 66号	
土中建込 タークプ ラウン 100m以上 夜間施工無								
時間的制約無 曲線部補正無								
ガードレール材料費(Gr-A-BJ 標準部 タークプ ラウン)			m	8	32,300	258,400	WYB00033 単一 67号	
ガードレール材料費(Gr-A-BJ 袖部 タークプ ラウン)			枚	1	24,800	24,800	WYB00061 単一 68号	
アンカーボルト材料費(M16×60 めっき品)			本	3	143	429	WYB00002 単一 69号	
計						321,791		
単価						34,610	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	カーブレール	Gr-SB-GFPC ダークブラウン L=6.0mタイプ 21m未満	単位	m	数量	6	単価	91,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(材料費除く手間のみ)(Gr-SB-GFPC)			m	6	8,938	53,628	WYB00026 単一 70号	
L=6.0mタイプ ダークブラウン 21m未満								
夜間施工無 時間的制約無 曲線部補正無								
カーブレール材料費(Gr-SB-GFPC ダークブラウン L=6.0m)			箇所	1	495,000	495,000	WYB00027 単一 71号	
計						548,628		
単価						91,440	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	ガードハーフ	Gp-A-3E タークアラウン 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	10	単価	19,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(材料費除く手間のみ)(Gp-A-3E)			m	10	2,191	21,910	WYB00076 単一 72号	
土中建込 タークアラウン 100m以上 夜間施工無								
時間的制約無 曲線部補正無								
ガードハーフ(超大口)材料費 (Gp-A-3E タークアラウン)			m	10	17,400	174,000	WYB00014 単一 73号	
計						195,910		
単価						19,600	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	1号反射テープ	封入レンズ 白 50×220	単位	枚	数量	10	単価	1, 203	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
反射テープ貼付(封入レンズ 50×220)			枚	10	612. 9	6, 129	WYB00015 単一 74号		
反射テープ材料費(封入レンズ 白 50×220)			枚	10	590	5, 900	WYB00016 単一 75号		
計						12, 029			
単価						1, 203	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	2号反射テープ [°]	封入レンズ [°] 黄 50×220	単位	枚	数量	10	単価	1, 203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反射テープ貼付(封入レンズ 50×220)			枚	10	612. 9	6, 129	WYB00028 単一 74号	
反射テープ材料費(封入レンズ 黄 50×220)			枚	10	590	5, 900	WYB00029 単一 76号	
計						12, 029		
単価						1, 203	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	カーポートレール間隔材	L200 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価	7,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール間隔材(L200 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	7,260	72,600	WYB00020 単一 77号	
計						72,600		
単価						7,260	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	カーポートレール間隔材	L300 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール間隔材(L300 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	10,300	103,000	WYB00032 単一 78号	
計						103,000		
単価						10,300	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	カーポートレール間隔材	L400 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価	13,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール間隔材(L400 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	13,300	133,000	WYB00034 単一 79号	
計						133,000		
単価						13,300	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	カーポートレール間隔材	L500 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価	16,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール間隔材(L500 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	16,300	163,000	WYB00036 単一 80号	
計						163,000		
単価						16,300	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	カーポートレール間隔材	L600 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価	19,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール間隔材(L600 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	19,500	195,000	WYB00038 単一 81号	
計						195,000		
単価						19,500	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	カーポートレール間隔材	L700 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価	22,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール間隔材(L700 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	22,500	225,000	WYB00040 単一 82号	
計						225,000		
単価						22,500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	カーポートレール間隔材	L800 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価	25,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール間隔材(L800 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	25,500	255,000	WYB00042 単一 83号	
計						255,000		
単価						25,500	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	カーポートレール間隔材	L900 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価	28,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール間隔材(L900 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	28,500	285,000	WYB00044 単一 84号	
計						285,000		
単価						28,500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	カーポートレール間隔材	L1000 A種 標準長+5cm ターグフレーション	単位	箇所	数量	10	単価	31,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール間隔材 (L1000 A種 標準長+5cm ターグフレーション)			箇所	10	31,700	317,000	WYB00046 単一 85号	
計						317,000		
単価						31,700	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	カーポートレール間隔材	L1100 A種 標準長+5cm ターグフレーション	単位	箇所	数量	10	単価	34,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール間隔材 (L1100 A種 標準長+5cm ターグフレーション)			箇所	10	34,700	347,000	WYB00048 単一 86号	
計						347,000		
単価						34,700	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	カーポートレール間隔材	L1200 A種 標準長+5cm ターグザウン	単位	箇所	数量	10	単価	37,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール間隔材 (L1200 A種 標準長+5cm ターグザウン)			箇所	10	37,700	377,000	WYB00050 単一 87号	
計						377,000		
単価						37,700	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	カーポートレール間隔材	L1300 A種 標準長+5cm ターグザウン	単位	箇所	数量	10	単価	40,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール間隔材 (L1300 A種 標準長+5cm ターグザウン)			箇所	10	40,800	408,000	WYB00052 単一 88号	
計						408,000		
単価						40,800	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	カーポートレール間隔材	L1400 A種 標準長+5cm ターグフレーション	単位	箇所	数量	10	単価	43,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール間隔材 (L1400 A種 標準長+5cm ターグフレーション)			箇所	10	43,800	438,000	WYB00054 単一 89号	
計						438,000		
単価						43,800	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	カーポートレール間隔材	L1500 A種 標準長+5cm ターグフレーション	単位	箇所	数量	10	単価	46,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール間隔材 (L1500 A種 標準長+5cm ターグフレーション)			箇所	10	46,800	468,000	WYB00056 単一 90号	
計						468,000		
単価						46,800	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	カーポートレール間隔材	L1600 A種 標準長+5cm ターグアラウン	単位	箇所	数量	10	単価	49,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール間隔材 (L1600 A種 標準長+5cm ターグアラウン)			箇所	10	49,900	499,000	WYB00058 単一 91号	
計						499,000		
単価						49,900	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	カーポートレール間隔材	L1700 A種 標準長+5cm ターグアラウン	単位	箇所	数量	10	単価	52,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール間隔材 (L1700 A種 標準長+5cm ターグアラウン)			箇所	10	52,900	529,000	WYB00060 単一 92号	
計						529,000		
単価						52,900	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	基礎ブロック, 鋼管基礎 1号鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2 L=750	単位	基	数量	10	単価	4,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		鋼管基礎 2m以下 全ての費用	基	10	4,627	46,270	CB420820	
計						46,270		
単価						4,627	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	基礎ブロック, 鋼管基礎 2号鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2 L=700	単位	基	数量	10	単価	4,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		鋼管基礎 2m以下 全ての費用	基	10	4,457	44,570	CB420820	
計						44,570		
単価						4,457	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	金網・支柱(立入防止柵) 立入防止柵(B)	2m以下 2m	単位	m	数量	10	単価	11,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱 (立入防止柵)		鋼管基礎 2m以下 2m	m	10	2,417	24,170	CB420840	
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費)			m	10	9,160	91,600	CB420841	
【材料：溶接金網】								
計						115,770		
単価						11,580	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	金網・支柱(立入防止柵) 立入防止柵(C)	2m以下 2m	単位	m	数量	10	単価	16,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱 (立入防止柵)		鋼管基礎 2m以下 2m	m	10	2,417	24,170	CB420840	
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費)			m	10	14,400	144,000	CB420841	
【材料：クリンプ金網】								
計						168,170		
単価						16,820	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	金網・支柱(立入防止柵) 立入防止柵(D)	2m以下 2m	単位	m	数量	10	単価	11,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱 (立入防止柵)		鋼管基礎 2m以下 2m	m	10	2,417	24,170	CB420840	
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費)			m	10	8,610	86,100	CB420841	
【材料：結線格子網】								
計						110,270		
単価						11,030	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	門扉 門扉(A)	片開き H=1.8m W=1.0m	単位	基	数量	10	単価	108,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		片開き 2m以下	基	10	11,610	116,100	CB420850	
門扉 (材料費)			基	10	97,100	971,000	CB420851	
計						1,087,100		
単価						108,800	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	落下物等防止柵 1号落下物防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト設置無	単位	m	数量	17	単価	18,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物等防止柵		無し	m	17	2,423	41,191	CB421810	
落下物等防止柵（材料費）			m	16	15,600	249,600	CB421811	
【H=1100 標準部 亜鉛メッキ】								
落下物防止柵（材料費）（H=1100 L=500 袖部 亜鉛メッキ）			枚	2	14,900	29,800	WYB00035 単一 93号	
計						320,591		
単価						18,860	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	1,775	17,750	CB210030	
計						17,750		
単価						1,775	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	視線誘導標 1号視線誘導標	片面φ100 白 親水性処理 ターグアラウン 防護柵取付 30 本以上	単位	本	数量	10	単価	7,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 パント式 30本以上(標準) 無 無	本	10	671	6,710	WB812310 単一 94号	
1号視線誘導標(材料費)		片面φ100 白 親水性処理 パント式 ターグアラウン	本	10	6,570	65,700	WYB00039 単一 95号	
(片面φ100 白 親水性処理 パント式 ターグアラウン)								
計						72,410		
単価						7,241	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	視線誘導標 2号視線誘導標	片面φ100 白 親水性処理 ターグアラウン 構造物取付 30 本以上	単位	本	数量	10	単価	22,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		構造物取付 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 ベースプレート式 30本以上(標準) 無 無	本	10	2,244	22,440	WB812310 単一 96号	
2号視線誘導標(材料費)		片面φ100 白 親水性処理 ベースプレート式 ターグアラウン	本	10	20,300	203,000	WYB00041 単一 97号	
(片面φ100 白 親水性処理 ベースプレート式 ターグアラウン)								
計						225,440		
単価						22,550	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	視線誘導標 3号視線誘導標	片面φ100 白 親水性処理 ターグアラウン 構造物取付 30 本以上	単位	本	数量	10	単価	14, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		構造物取付 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 ベースプレート式 30本以上(標準) 無 無	本	10	2, 244	22, 440	WB812310 単一 96号	
3号視線誘導標(材料費)		片面φ100 白 親水性処理 ベースプレート式 ターグアラウン	本	10	11, 900	119, 000	WYB00043 単一 98号	
(片面φ100 白 親水性処理 ベースプレート式 ターグアラウン)								
計						141, 440		
単価						14, 150	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	4号視線誘導標	片面φ100 橙 親水性処理 ターグフライン 防護柵取付 プレート式	単位	本	数量	10	単価	5,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
4号視線誘導標設置(片面φ100 橙)			本	10	5,263	52,630	WYB00045	
親水性処理 プレート式 ターグフライン 取付金具含む							単一 99号	
30本以上 夜間無 時間的制約無 材料費含む								
計						52,630		
単価						5,263	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	車線分離標	φ 80 H650 赤色 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	単位	本	数量	10	単価	20,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ワハ－ポール）設置）		可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ベ－ス径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	本	10	6,090	60,900	WB812400	
車線分離標(材料費)			本	10	14,400	144,000	WYB00047	
(φ80 H650 穿孔式1本脚 ベ－ス径φ200)							単－ 101号	
計						204,900		
単価						20,490	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	投雪禁止区域指定標示板	TYPE A-1	単位	基	数量	10	単価	31,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
投雪禁止区域指定標示板設置(防護柵添架式)			基	10	2,015	20,150	WYB00049 単一 102号	
投雪禁止区域指定標示板(TYPE A-1) (材料費)			基	10	29,600	296,000	WYB00051 単一 103号	
計						316,150		
単価						31,620	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	投雪禁止区域指定標示板	TYPE A-2	単位	基	数量	10	単価	39,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
投雪禁止区域指定標示板設置(防護柵添架式)			基	10	2,015	20,150	WYB00055 単一 102号	
投雪禁止区域指定標示板(TYPE A-2) (材料費)			基	10	37,500	375,000	WYB00057 単一 104号	
計						395,150		
単価						39,520	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	投雪禁止区域指定標示板	TYPE B-1	単位	基	数量	1	単価	79,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
投雪禁止区域指定標示板設置(構造物取付式)			基	1	37,860	37,860	WYB00101 単一 105号	
投雪禁止区域指定標示板(TYPE B-1) (材料費)			基	1	36,260	36,260	WYB00103 単一 106号	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	4	507.8	2,031.2	CB224410	
コンクリートアンカー(材料費) (M12×100 メッキ品 弛み止めナット)			本	4	860	3,440	WYB00104 単一 107号	
計						79,591.2		
単価						79,600	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	投雪禁止区域指定標示板	TYPE C-1	単位	基	数量	1	単価	35,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
投雪禁止区域指定標示板設置(コンクリート基礎式)		基	1	13,640	13,640	WYB00069 単一 108号		
投雪禁止区域指定標示板(TYPE C-1) (材料費)		基	1	19,600	19,600	WYB00070 単一 109号		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.035	31,530	1,103.55	CB240010		
スパイラルダクト(材料費) (φ300 0.6t)		m	0.5	1,540	770	WYB00071 単一 110号		
計					35,113.55			
単価					35,120	円／基		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	投雪禁止区域指定標示板	TYPE C-2	単位	基	数量	1	単価	43,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	投雪禁止区域指定標示板設置(コンクリート基礎式)		基	1	13,640	13,640	WYB00087 単一 108号	
	投雪禁止区域指定標示板(TYPE C-2) (材料費)		基	1	27,600	27,600	WYB00088 単一 111号	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.035	31,530	1,103.55	CB240010	
	スパイラルダクト(材料費) (φ300 0.6t)		m	0.5	1,540	770	WYB00089 単一 110号	
	計					43,113.55		
	単価					43,120	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－45号	眩光防止板	350×700	単位	枚	数量	10	単価	16, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
眩光防止板設置(350×700 防護柵取付用)			枚	10	2, 558	25, 580	WYB00086 単－ 112号	
眩光防止板(材料費) (350×700 防護柵取付用)			枚	10	14, 000	140, 000	WYB00090 単－ 113号	
計						165, 580		
単価						16, 560	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	張りコンクリート 1号張りコンクリート	コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	10	単価	2,719
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 無し	m 2	10	2,642	26,420	WB240730 単一 114号	
養生工		防草コンクリート	m 2	10	76.34	763.4	WB240740 単一 115号	
計						27,183.4		
単価						2,719	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一47号	コンクリート削孔	φ 150	単位	孔	数量	10	単価 6,151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）		128mm以上160mm未満 50mm以上200mm未満	孔	10	6,151	61,510	CB224430
計						61,510	
単価						6,151	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一48号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価 3,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34.3km以下 全ての費用	m 3	10	3,482	34,820	CB227010
計						34,820	
単価						3,482	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	822.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	822.5	8,225	WB020051 単一 116号	
計						8,225		
単価						822.5	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	10	12,710	127,100	WB010212 単一 117号	
計						127,100		
単価						12,710	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-Am-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - A m - 4 E 塗装	m	1	22,462.4	22,462		
ガードレール 分離帯用		土中建込 G r - A m - 4 E 塗装	m	1	-20,100	-20,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,362		
単価						2,362	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	カートレール(超大口)材料費 (Gr-Am-4E タールフレーション)		単位	m	数量	10	単価	22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートレール(超大口)		Gr-Am-4E タールフレーション	m	10	22,100	221,000		
計						221,000		
単価						22,100	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上（標準）無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - A - 4 E 塗装	m	1	12,513.9	12,513		
ガードレール 路側用		土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-11,000	-11,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,513		
単価						1,513	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－54号	ガードレール(超大口)材料費 (Gr-A-4E ダークブラウン)		単位	m	数量	10	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール(超大口)		Gr-A-4E ダークブラウン	m	10	12,400	124,000		
計						124,000		
単価						12,400	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－55号	防護柵設置工(ガードレール設置工)(土 中建込 Gr-A-2E)		単位	m	数量	10	単価	19,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		土中建込 Gr-A-2E ダークブラウン 夜間無 時間的制約無	m	10	19,169.8	191,698		
計						191,698		
単価						19,160	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－56号	防護柵設置工(材料費除く手間のみ) (Gr-SB-2E)		単位	m	数量		単価	
						10		4,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-SB-2E ターグラウン 夜間無 時間的制約無	m	10	4,575.3	45,753		
計						45,753		
単価						4,575	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－57号	カーポートレール(超大口)材料費 (Gr-SB-2E ターグラウン)		単位	m	数量		単価	
						10		45,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール		Gr-SB-2E ターグラウン	m	10	45,700	457,000		
計						457,000		
単価						45,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	防護柵設置(1号BP方式防護柵)		単位	m	数量	100	単価	5,328
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4	22,785	91,140		
	特殊作業員		人	4	20,895	83,580		
	普通作業員		人	8	17,535	140,280		
	トラック[クレーン装置付]運転 (4～4.5t積 吊能力2.9t)		日	4	37,080	148,320	WYB00079 単一 120号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		69,480		
	計					532,800		
	単価					5,328	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	ガードレール材料費 (BP方式防護柵 支柱) プラケット・B,N含む		単位	本	数量	10	単価	70,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール		1号BP方式防護柵 支柱 □125×125×6.0 ターケアラウン	本	10	70,600	706,000		
計						706,000		
単価						70,600	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	ガードレール材料費 (BP方式防護柵 ヒールム)		単位	m	数量	10	単価	19,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール		1号BP方式防護柵 ヒールム 4.0×500×85 ターケアラウン	m	10	19,700	197,000		
計						197,000		
単価						19,700	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	ガードレール材料費（BP方式防護柵 袖ヒーム）		単位	枚	数量	10	単価	19,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール		1号BP方式防護柵 袖ヒーム t=3.2 ターケブレーション	枚	10	19,400	194,000		
計						194,000		
単価						19,400	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	樹脂カプセル材料費（φ25用）		単位	本	数量	10	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂カプセル		φ25用	本	10	1,440	14,400		
計						14,400		
単価						1,440	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一63号	全ねじボルト 材料費（M24 L=400 めっき品）		単位	本	数量	10	単価	1,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
全ねじボルト		M24 L=400 メッキ品	本	10	1,340	13,400		
計						13,400		
単価						1,340	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一64号	ナット・ワッシャ 材料費（2N, 1W M2 4 めっき品）		単位	組	数量	1	単価	115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ナット		M24 めっき品	個	2	48.1	96		
ワッシャ		M24 めっき品	枚	1	19.8	19		
計						115		
単価						115	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－65号	防護柵設置工(材料費除く手間のみ) (Gr-A-BJ 標準部)		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵設置工(材料費を除く手間のみ) (標準部)	土中建込 Gr-A-BJ ターグラウン 夜間無 時間的制約無	m	10	4,009.7	40,097		
	計					40,097		
	単価					4,009	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－66号	防護柵設置工(材料費除く手間のみ) (Gr-A-BJ 袖部)		単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵設置工(材料費を除く手間のみ) (袖部)	Gr-A-BJ ターグラウン 夜間無 時間的制約無	枚	10	6,090.3	60,903		
	計					60,903		
	単価					6,090	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	カーポートレール材料費(Gr-A-BJ 標準部 タークアラウン)		単位	m	数量		10	単価 32,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール		Gr-A-BJ タークアラウン 標準部	m	10	32,300	323,000		
計						323,000		
単価						32,300	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	カーポートレール材料費(Gr-A-BJ 袖部 タークアラウン)		単位	枚	数量		10	単価 24,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール		Gr-A-BJ タークアラウン 袖部 アンカーボルト含まず	枚	10	24,800	248,000		
計						248,000		
単価						24,800	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	アンカーボルト材料費 (M16×60 めっき品)		単位	本	数量	10	単価	143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト		M16×60 めっき品	本	10	143	1,430		
計						1,430		
単価						143	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	防護柵設置工(材料費除く手間のみ) (Gr-SB-GFPC)		単位	m	数量	10	単価	8,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		Gr-SB-GFPC ダークブレン L=6.0mタイプ	m	10	8,938.5	89,385		
計						89,385		
単価						8,938	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	カーポートレール材料費(Gr-SB-GFPC ターコアラウン L=6.0m)		単位	箇所	数量	1	単価	495,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール		Gr-SB-GFPC ターコアラウン L=6.0mタイプ	m	6	82,500	495,000		
計						495,000		
単価						495,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一72号	防護柵設置工(材料費除く手間のみ) (Gp-A-3E)		単位	m	数量	10	単価	2,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gp-A-3E ターコアラウン 夜間無 時間的制約無	m	10	2,191.7	21,917		
計						21,917		
単価						2,191	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	カート・ハイ (超大口)材料費 (Gp-A-3E ターケフ・ラウン)		単位	m	数量	10	単価	17,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カート・ハイ (超大口)		Gp-A-3E ターケフ・ラウン	m	10	17,400	174,000		
計						174,000		
単価						17,400	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	反射テープ貼付(封入レンズ 50×22 0)		単位	枚	数量	100	単価	612.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.8	22,785	18,228		
普通作業員			人	2	17,535	35,070		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		7,992		
計						61,290		
単価						612.9	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一75号	反射テープ材料費(封入レンズ 白 50×220)		単位	枚	数量	10	単価	590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反射テープ		封入レンズ 白 50×220	枚	10	590	5,900		
計						5,900		
単価						590	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一76号	反射テープ材料費(封入レンズ 黄 50×220)		単位	枚	数量	10	単価	590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反射テープ		封入レンズ 黄 50×220	枚	10	590	5,900		
計						5,900		
単価						590	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一77号	ガードレール間隔材 (L200 A種 標準長+5cm ターグアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	7,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L200 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグアラウン	箇所	10	7,260	72,600		
計						72,600		
単価						7,260	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一78号	ガードレール間隔材 (L300 A種 標準長+5cm ターグアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L300 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグアラウン	箇所	10	10,300	103,000		
計						103,000		
単価						10,300	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一79号	ガードレール間隔材(L400 A種 標準長+5cm ターグアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	13,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L400 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグアラウン	箇所	10	13,300	133,000		
計						133,000		
単価						13,300	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一80号	ガードレール間隔材(L500 A種 標準長+5cm ターグアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	16,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L500 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグアラウン	箇所	10	16,300	163,000		
計						163,000		
単価						16,300	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一81号	ガードレール間隔材 (L600 A種 標準長+5cm ターグアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	19,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L600 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグアラウン	箇所	10	19,500	195,000		
計						195,000		
単価						19,500	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一82号	ガードレール間隔材 (L700 A種 標準長+5cm ターグアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	22,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L700 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグアラウン	箇所	10	22,500	225,000		
計						225,000		
単価						22,500	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－83号	ガードレール間隔材(L800 A種 標準長+5cm ターグアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	25,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L800 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグアラウン	箇所	10	25,500	255,000		
計						255,000		
単価						25,500	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－84号	ガードレール間隔材(L900 A種 標準長+5cm ターグアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	28,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L900 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグアラウン	箇所	10	28,500	285,000		
計						285,000		
単価						28,500	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－85号	ガードレール間隔材 (L1000 A種 標準長+5cm ターグッラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	31,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L1000 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグッラウン	箇所	10	31,700	317,000		
計						317,000		
単価						31,700	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－86号	ガードレール間隔材 (L1100 A種 標準長+5cm ターグッラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	34,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L1100 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグッラウン	箇所	10	34,700	347,000		
計						347,000		
単価						34,700	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－87号	ガードレール間隔材 (L1200 A種 標準長+5cm ターグアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	37,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L1200 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグアラウン	箇所	10	37,700	377,000		
計						377,000		
単価						37,700	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－88号	ガードレール間隔材 (L1300 A種 標準長+5cm ターグアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	40,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L1300 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグアラウン	箇所	10	40,800	408,000		
計						408,000		
単価						40,800	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一89号	ガードレール間隔材 (L1400 A種 標準長+5cm ターグッラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	43,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L1400 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグッラウン	箇所	10	43,800	438,000		
計						438,000		
単価						43,800	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一90号	ガードレール間隔材 (L1500 A種 標準長+5cm ターグッラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	46,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L1500 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグッラウン	箇所	10	46,800	468,000		
計						468,000		
単価						46,800	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－91号	ガードレール間隔材 (L1600 A種 標準長+5cm ターグッラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	49,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L1600 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグッラウン	箇所	10	49,900	499,000		
計						499,000		
単価						49,900	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－92号	ガードレール間隔材 (L1700 A種 標準長+5cm ターグッラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	52,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L1700 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグッラウン	箇所	10	52,900	529,000		
計						529,000		
単価						52,900	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一93号	落下物防止柵(材料費) (H=1100 L=500 袖部 亜鉛メッキ)		単位	枚	数量	10	単価	14,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
落下物防止柵(1号落下物防止柵)		H=1100 L=500 袖部 亜鉛メッキ		枚	10	14,900	149,000	
計							149,000	
単価							14,900	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 バンド式 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 防護柵取付用		片面反射 φ100以下 バンド式	本	1	4,171.8	4,171		
視線誘導標		防護柵 片面 反射体 径100以下 バンド式	本	1	-3,500	-3,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						671		
単価						671	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－95号	1号視線誘導標(材料費)	片面φ100 白 親水性処理 ペント式 ターグラウン	単位	本	数量	10	単価	6,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1号視線誘導標		片面φ100 白 親水性処理 ペント式 ターグラウン	本	10	6,570	65,700		
計						65,700		
単価						6,570	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－96号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	構造物取付 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 ベースプレート式 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	2,244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 構造物取付用		片面反射 φ100以下 ベースプレート式	本	1	11,444.4	11,444		
視線誘導標		構造物 片面 100以下 ベースプレート式	本	1	-9,200	-9,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,244		
単価						2,244	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一97号	2号視線誘導標(材料費)	片面φ100 白 親水性処理 ベースプレート式 ターグアラウン	単位	本	数量	10	単価	20,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2号視線誘導標		片面φ100 白 親水性処理 ベースプレート式 ターグアラウン	本	10	20,300	203,000		
計						203,000		
単価						20,300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一98号	3号視線誘導標(材料費)	片面φ100 白 親水性処理 ベースプレート式 ターグアラウン	単位	本	数量	10	単価	11,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3号視線誘導標		片面φ100 白 親水性処理 ベースプレート式 ターグアラウン	本	10	11,900	119,000		
計						119,000		
単価						11,900	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式（穿孔式・1本脚） 手間のみ 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	6,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	24,190.32	24,190		
車線分離標（ラバーポール）		可変式（穿孔式・1本脚） φ80 h650	本	1	-18,100	-18,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,090		
単価						6,090	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－101号	車線分離標(材料費)		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標(赤)	可変式 穿孔式1本脚 φ80 H650 へース径φ200	本	10	14,400	144,000		
	計					144,000		
	単価					14,400	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－102号	投雪禁止区域指定標示板設置(防護 柵添架式)		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.1	17,535	1,753		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		262		
	計					2,015		
	単価					2,015	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－103号	投雪禁止区域指定標示板 (TYPE A-1) (材料費)		単位	基	数量	10	単価	29,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
投雪禁止区域指定標示板		TYPE A-1 防護柵添架式 支柱 標示板 親子バンド含む	基	10	29,600	296,000		
計						296,000		
単価						29,600	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－104号	投雪禁止区域指定標示板 (TYPE A-2) (材料費)		単位	基	数量	10	単価	37,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
投雪禁止区域指定標示板		TYPE A-2 防護柵添架式 支柱 標示板 親子バンド含む	基	10	37,500	375,000		
計						375,000		
単価						37,500	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一105号	投雪禁止区域指定標示板設置(構造物取付式)		単位	基	数量	1	単価	37,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	22,785	4,557		
特殊作業員			人	0.4	20,895	8,358		
普通作業員			人	0.2	17,535	3,507		
橋梁点検車運転		作業床高6m 積載質量200kg	日	0.2	93,210	18,642	WYB00102 単一 121号	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		2,796		
計						37,860		
単価						37,860	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一106号	投雪禁止区域指定標示板 (TYPE B-1) (材料費)		単位	基	数量	10	単価	36,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
投雪禁止区域指定標示板		TYPE B-1 構造物取付式 支柱 標示板 ペースプレート含む	基	10	36,260	362,600		
計						362,600		
単価						36,260	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一107号	コンクリートアンカー(材料費) (M12×100 メッキ 品 弛み止めナット)		単位	本	数量	10	単価	860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートアンカー		M12×100 メッキ品 弛み止めナット	本	10	860	8,600		
計						8,600		
単価						860	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一108号	投雪禁止区域指定標示板設置(コンクリート基礎式)		単位	基	数量	1	単価	13,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.4	20,895	8,358		
普通作業員			人	0.2	17,535	3,507		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		1,775		
計						13,640		
単価						13,640	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一109号	投雪禁止区域指定標示板 (TYPE C-1) (材料費)		単位	基	数量	10	単価	19,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
投雪禁止区域指定標示板		TYPE C-1 コンクリート基礎式 支柱 標示板（基礎部含まず）	基	10	19,600	196,000		
計						196,000		
単価						19,600	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一110号	スパイラルダクト (材料費) (φ 300 0.6t)		単位	m	数量	10	単価	1,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スパイラルダクト		φ 300 0.6t	m	10	1,540	15,400		
計						15,400		
単価						1,540	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一111号	投雪禁止区域指定標示板 (TYPE C-2) (材料費)		単位	基	数量	10	単価	27,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
投雪禁止区域指定標示板		TYPE C-2 コンクリート基礎式 支柱 標示板（基礎部含まず）	基	10	27,600	276,000		
計						276,000		
単価						27,600	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一112号	眩光防止板設置(350×700 防護柵取付用)		単位	枚	数量	10	単価	2,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	22,785	6,835		
普通作業員			人	1	17,535	17,535		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1,210		
計						25,580		
単価						2,558	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一113号	眩光防止板(材料費) (350×700 防護柵取付用)		単位	枚	数量	10	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
眩光防止板		350×700 防護柵取付用 取付金具類含む	枚	10	14,000	140,000		
計						140,000		
単価						14,000	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一114号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価 2,642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.6	22,785	13,671	
特殊作業員			人	1.1	20,895	22,984	
普通作業員			人	1.6	17,535	28,056	
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	19,600	166,012	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.89	37,180	33,090	WK240050 単一 122号
諸雑費（率＋まるめ） 0.7%			式	1		387	
計						264,200	
単価						2,642	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一115号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	76.34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	22,785	2,050		
普通作業員			人	0.31	17,535	5,435		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		149		
計						7,634		
単価						76.34	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－116号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	822. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	822. 5	82, 250		
計						82, 250		
単価						822. 5	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－117号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 705	12, 705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12, 710		
単価						12, 710	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一118号	防護柵の出来形管理のための非破壊試験費		単位	式	数量	1	単価	2,030,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵非破壊試験費		N=210本以下	式	1		2,030,900		
計						2,030,900		
単価						2,030,900	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一119号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一120号	トラック[クレーン装置付]運転（4～4.5t積 吊能力2.9t）		単位	日	数量	1	単価	37,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,685	20,685		
軽油		1. 2号	L	33.06	140	4,628		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.23	9,560	11,758		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						37,080		
単価						37,080	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	橋梁点検車運転	作業床高6m 積載質量200kg	単位	日	数量	1	単価	93,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,685	20,685		
軽油		1. 2号	L	40	140	5,600		
橋梁点検車賃料		作業床高6m 積載質量200kg	日	1.1	60,840	66,924		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						93,210		
単価						93,210	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	37,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,685	20,685		
軽油		1. 2号	L	39.5	140	5,530		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 28m3（平積0. 2m3） 1. 7t吊	日	1.6	6,850	10,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						37,180		
単価						37,180	円／日	